平成２７年４月１０日

各   位

会 社 名 日 本 通 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 渡邉 健二

（コード番号 9062 東証１部）

問合せ先 広 報 部 長  三 原 正 彦

（TEL.０３－６２５１－１１１１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２７年４月１０日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

３ヵ年計画「日通グループ経営計画２０１５ －改革と躍進－」の最終年度にあたり、当該

計画の確実な遂行を期すとともに、成長領域である「グローバルロジスティクス」を積極的に

推進させるため、新たな経営体制を確立することとしたものであります。

２． 異動の内容

（異動後） （氏 名） （現在）

取締役 中
なか

 村
むら

 次
じ

 郎
ろう

 代表取締役副社長

代表取締役副社長 伊
い

 藤
とう

   豊
ゆたか

 取締役

新任代表取締役の氏名および略歴等

  新 役 職 お よ び 代表取締役副社長

  新 分 掌 副社長執行役員

             海外事業本部長

氏名（よみがな） 伊 藤   豊   （いとう ゆたか）

  出 身 地 宮城県

最 終 学 歴 昭和５３年 ３月  早稲田大学社会科学部卒業

生 年 月 日 昭和３０年 ５月１５日生（５９歳）

略 歴 昭和５３年 ４月  当社入社

平成１８年 ８月  海外企画部海外企画専任部長

平成２０年 ５月  英国日本通運株式会社取締役社長

平成２４年 ３月  執行役員

平成２４年 ６月  取締役執行役員

平成２６年１０月  取締役執行役員

航空事業部長

       平成２７年 ５月  代表取締役副社長

          副社長執行役員 就任（予定）

所 有 株 式 数  ３４，０００株

３． 就任予定日

平成２７年５月１日

４． 参考資料

平成２７年５月１日以降の「役員の役職・順位および分掌」

 別紙参照願います。

以  上

平成２７年５月１日付

氏　　名 役　　職 分　　　　　　掌

代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

代 表 取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員

代 表 取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員

代 表 取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員

取 締 役
専 務 執 行 役 員

島　内　　　技 常 務 執 行 役 員 第一営業部、第二営業部、公用営業部、エコビジネス部担当

取 締 役 広 報 部 、 総 務 ・ 労 働 部 、 業 務 部 、

常 務 執 行 役 員 Ｎ Ｉ Ｔ Ｔ Ｓ Ｕ グ ル ー プ ユ ニ バ ー シ テ ィ 、 Ｃ Ｓ Ｒ 部 担 当

田　淵　秀　明 常 務 執 行 役 員 関 西 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 大 阪 支 店 長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

米 州 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 、

米 国 日 本 通 運 株 式 会 社 取 締 役 社 長

後　藤　康　弘 常 務 執 行 役 員 重 機 建 設 事 業 部 担 当

寺　井　克　宏 常 務 執 行 役 員 海 運 事 業 支 店 長

横　尾　行　雄 常 務 執 行 役 員 九 州 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 福 岡 支 店 長

欧 州 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 、

欧 州 日 本 通 運 有 限 会 社 取 締 役 社 長

兼 ド イ ツ 日 本 通 運 有 限 会 社 取 締 役 社 長

南 ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 、

南 ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア 日 本 通 運 株 式 会 社 取 締 役 社 長

兼 シ ン ガ ポ ー ル 日 本 通 運 株 式 会 社 取 締 役 社 長

近　藤　　　晃 執 行 役 員 警 備 輸 送 事 業 部 、 美 術 品 事 業 部 担 当

井　手　憲　文 執 行 役 員 海 外 事 業 本 部 特 命 担 当

田　中　和　志 執 行 役 員 中 国 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 広 島 支 店 長

役 員 の 役 職 ・ 順 位 お よ び 分 掌

川　合　正　矩 代 表 取 締 役 会 長

渡　邉　健　二

大日向      明 グ ロ ー バ ル 営 業 戦 略 本 部 長

管 理 本 部 長 兼 事 業 収 支 改 善 推 進 部 担 当

伊　藤　　　豊

齋　藤　　　充

海 外 事 業 本 部 長

石　井　孝　明 関 東 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 航 空 事 業 支 店 長

新　居　康　昭

村　上　浩　之 常 務 執 行 役 員
関 東 ブ ロ ッ ク 営 業 開 発 第 一 部 、 営 業 開 発 第 二 部 、
ロ ジ ス テ ィ ク ス 開 発 部 担 当

小　渕　雄　二 執 行 役 員

髙　橋　康　紀 執 行 役 員

首 都 圏 支 店 長

常 務 執 行 役 員

竹　津　久　雄

藤　居　憲　二

別　　紙

氏　　名 役　　職 分　　　　　　掌

青　山　陽　一 執 行 役 員 北 海 道 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 札 幌 支 店 長

東 ア ジ ア ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 、

香 港 日 本 通 運 株 式 会 社 取 締 役 会 長

兼 日 通 国 際 物 流 （ 中 国 ） 有 限 公 司 董 事 長

佐久間　文　彦 執 行 役 員 経 営 企 画 部 、 グ ル ー プ 経 営 管 理 部 、 Ｉ Ｔ 推 進 部 担 当

秋　田　　　進 執 行 役 員 東 北 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 仙 台 支 店 長

中　村　栄　一 執 行 役 員 中 部 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 名 古 屋 支 店 長

小　林　弘　一 執 行 役 員
事業開発部、お客様相談センター、産業マーケティング部、
営 業 戦 略 部 担 当 兼 営 業 戦 略 部 長

植　松　　　満 執 行 役 員 自動車企画部、小口貨物営業部、通運部、引越営業部担当

吉　岡　　　英 執 行 役 員 四 国 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 四 国 支 店 長

内　田　敏　朗 執 行 役 員
海 外 管 理 部 、 グ ロ ー バ ル フ ォ ワ ー デ ィ ン グ 企 画 部 、
グ ロ ー バ ル ロ ジ ス テ ィ ク ス ソ リ ュ ー シ ョ ン 部 担 当

林　田　直　也 執 行 役 員 財 務 部 担 当 兼 財 務 部 長

堀　切　　　智 執 行 役 員 北 関 東 ・ 信 越 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 群 馬 支 店 長

※　杉山取締役、中山取締役は会社法に定める社外取締役とする。

※　井手野取締役、花岡取締役、秦取締役、澁澤取締役、杉山取締役、中山取締役は非常勤とする。

※　監査部は社長の直轄とする。

杉　山　雅　洋 取 締 役

取 締 役中　山　慈　夫

杉　山　龍　雄 執 行 役 員

日 通 不 動 産 株 式 会 社 代 表 取 締 役 社 長

中　村　次　郎 取 締 役 社　　　　　長　　　　　付

澁　澤　　　登 取 締 役

日 通 Ｎ Ｅ Ｃ ロ ジ ス テ ィ ク ス 株 式 会 社 取締 役執 行役 員副 社長

日 本 海 運 株 式 会 社 代 表 取 締 役 社 長

日 通 商 事 株 式 会 社 代 表 取 締 役 社 長

秦　　　正　彦 取 締 役

花　岡　英　夫 取 締 役

井手野　高　大 取 締 役

	役員・執行役員